
 
Министерство образования РФ 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

СЕВЕРНЫЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ 

 

ПРИКАЗ № /01-07/ - 02 

«03» февраля 2022г.  

 

«О мерах по переходу на обучение с 

применением дистанционных 

образовательных технологий» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во исполнение решения оперативного штаба по предупреждению завоза 

и распространения короновирусной инфекции на территории МО Северный 

район №43 от 03.02.2022г., Приказа отдела образования администрации 

Северного района от 03.02.2022г. №01-14/17 «О дополнительных мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся 

дополнительного образования на территории Северного района в связи с 

распространением короновирусной инфекции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать переход на дистанционное обучение учащихся МБДОУ 

«Северный ЦВР» с 04.02.2022г. по 11.02.2022г.  

2. Ответственным за дистанционное обучение назначить Боярову Светлану 

Александровну, методиста МБУДО «Северный ЦВР». 

3. Педагогам дополнительного образования: 

3.1. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных 

представителей) о переходе на дистанционное обучение; 

3.2. Организовать реализацию дополнительных программ 

общеобразовательных общеразвивающих программ в полном 

объеме в электронной информационно-образовательной среде, с 

использованием внешних ресурсов в сети Интернет. 

3.3. Подготовить календарно-тематическое планирование для 

дистанционного обучения, отразить ссылки на онлайн-сервисы, 

которые допустимо применять для освоения преподаваемых 



общеобразовательных программ с целью контроля и размещения на 

официальном сайте МБУДО «Северный ЦВР». 

Планирование предоставить в Центр до 04.02.2022г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУДО «Северный ЦВР»    Т.Ю. Кочеткова 

 

 

 



Приложение 

Наименование ОО: _________________________________________________ 
 

Ф.И.О. руководителя объединения: ___________________________________ 
 

Наименование кружка: _____________________________________________ 
 

Количество обучающихся: __________________________________________ 

 

Календарно-тематическое планирование 

на период дистанционной формы обучения 

 

№ 

п/п 

Тема 

занятия 

Цель 

занятия 

Дата 

планируемого 

проведения 

Длительность 

занятия 

Средства 

взаимодействия 

с обучающимися 

Используемые 

сторонние ссылки 

Другие 

приложения 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

 


